SALVADOR, QUARTA-FEIRA, 22 DE OUTUBRO DE 2025 - ANO CX - No 24.265

 3

de segunda a sexta-feira, das 08:30h às 18:00h no endereço: 4ª Avenida, nº. 400, Plataforma
VI, Lado “A”, Térreo, Diretoria de Licitações - Centro Administrativo da Bahia, CEP: 41.745-002,
Salvador - BA, 20/10/2025 -Pregoeiro (a) Oficial- Vanessa Castro Reis Monaco.
<#E.G.B#1115480#3#1204682/>
<#E.G.B#1115297#3#1204471>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 38/2025 - SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO
DA BAHIA - SESAB
A Secretaria da Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com fundamento na Lei Estadual 14.133/2021,
visando o conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá propostas
objetivando a regular composição do preço estimado da futura licitação que tem como objeto
a contratação de empresa para  INSTALAÇÃO DE PLACAS FOTOVOLTAÍCAS, para atender
a demanda desta Secretaria da Saúde do Estado da Bahia, OS INTERESSADOS DEVERÃO
APRESENTAR AS PROPOSTAS CONTEMPLANDO PREÇOS UNITÁRIOS COM 02 (DUAS)
CASAS DECIMAIS, entre os dias 22/10/2025 a 24/10/2025, das 08h30min às 17h00min, no
prédio da SESAB, na 4ª avenida, nº 400, plataforma VI, subsolo, lado “A”, Salvador - Ba, CEP:
41.750-300,Coordenação de Serviços Gerais/CSG ou através do e-mail janaina.silva@saude.
ba.gov.br. O descritivo do item poderá ser consultado através da página inicial do site
https://www.comprasnet.ba.gov.br, ou por meio de solicitação via e-mail: janaina.silva@
saude.ba.gov.br. Maiores esclarecimentos através dos telefones 3115-9691. Salvador-Bahia,
21 de outubro de 2025. Nilton Moitinho - Coordenador de Serviços Gerais da Secretaria da
Saúde do Estado da Bahia.
<#E.G.B#1115297#3#1204471/>
<#E.G.B#1115361#3#1204540>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº059/2025 ID BB Nº1081493 - SESAB/LACEN
Abertura: 05/11/2025 às 09:00h, horário de Brasília. Local da sessão: Site https://licitacoes-e2bb.
com.br/aop-inter-estatico/Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Kits para Sorologia
(Herpes,Varicela e Epstein Barr), Família: 65.05. Nº Processo: 019.5077.2025.0170890-12.
Regência legal: Lei Federal 14.133/2021. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através
dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2bb.com.br/aop-inter-estatico/ ou www.
gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: lacen.copel@
saude.ba.gov.br , Telefone: (71)3116-5089 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
08h00min às 12h00min e das 14h00min às 16h00min no endereço: Rua Waldemar Falcão nº 123,
Horto Florestal, CEP. 40.295-010. Salvador- BA, 21/10/2025. Lindalva Ribeiro Alves - Pregoeira.
<#E.G.B#1115361#3#1204540/>
<#E.G.B#1115413#3#1204605>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 045/2025 - ID BB Nº.: 1081565 -
SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA/ HOSPITAL GERAL DO ESTADO DA BAHIA.
Abertura: 07/11/2025, às 10h00min. (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Local da sessão: Site https://
licitacoes-e2.bb.com.br/aop-inter-estatico/ Objeto: Aquisição de Bens da Área da Saúde (Grupo
l) - Material Químico, Bioquímico e de Laboratório sem comodato de equipamento. Nº Processo:
019.8083.2025.0165637-65. Regência legal: Lei Federal nº 14.133/2021. O Edital e seus anexos
poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, https://licitacoes-e2.bb.com.
br/aop-inter-estatico/ ou www.gov.br/pncp/pt-br. Os interessados poderão entrar em contato
através do e-mail: hge.copel@saude.ba.gov.br, telefone (71) 3277-8696 ou presencialmente,
de segunda a sexta-feira, das 08h00min às 16h00min no endereço: Hospital Geral do Estado -
Setor de Licitação - Avenida Vasco da Gama, S/N, Brotas CEP: 40.230-900 - Salvador/Bahia,
21/10/2025. Helenilza Plácida da Conceição Almeida - Pregoeira.
<#E.G.B#1115413#3#1204605/>
<#E.G.B#1115287#3#1204461>

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 010/2024 - HOSPITAL GERAL ERNESTO SIMÕES
FILHO.
O Hospital Geral Ernesto Simões Filho, fundamentado na Lei Federal 14.133/2024, visando o
conhecimento das empresas interessadas, torna público que receberá propostas, objetivando
a composição de preço para a realização de Processo de DISPENSA ELETRÔNICA que tem
como objetivo: contratação de serviço especializado para a confecção e instalação de dois
letreiros institucionais e da escultura do graminho, confeccionados em placa de aço corten
recortada, incluindo o fornecimento de todos os materiais necessários, bem como os
serviços de recorte, acabamento e instalação, conforme as especificações, quantidades
e condições estabelecidas neste Termo de Referência e Projeto. Os interessados deverão
apresentar as propostas de preços entre os dias 22/10/2025 à 24/10/2025 das 08:00h às
17:00h no Hospital, situado à Praça Conselheiro João Alfredo, s/n - Pau Miúdo, Salvador - BA,
40301-155, Coordenação de Compras. O descritivo completo poderá ser consultado no www.
comprasnet.ba.gov.br ou por meio de solicitação via e-mail: adriano.araujo@saude.ba.gov.br.
Maiores esclarecimentos através do telefone (71) 3103 9135 - Adriano Araújo.
<#E.G.B#1115287#3#1204461/>

Fundação de Hematologia e
Hemoterapia da Bahia –  HEMOBA
<#E.G.B#1115479#3#1204681>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 - FUNDAÇÃO DE
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA. Abertura: 04/11/2025 às 9H (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
Objeto: Aquisição de Filtro Concentrato Hemaceas. - BB n°1081581 - Família: 65.15 - O Edital
e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e2.bb.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail copel.
hemoba@hemoba.ba.gov.br, telefone (71)3194-7829 ou presencialmente, de segunda a
sexta-feira, das 8h às 12h - 13h às 17h no endereço: Ladeira do Hospital Geral, s/n, Brotas,
Salvador/Bahia, 21/10/2025. Sirlei Márcia Santos Ferreira dos Santos - Pregoeiro (a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2025 - FUNDAÇÃO DE
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA. Abertura: 04/11/2025 às 10H (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
Objeto: Aquisição de Centrifuga de Bancada. - BB n°1081582 - Família: 66.40 - O Edital e seus
anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e www.licitacoes-e2.
bb.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail copel.hemoba@
hemoba.ba.gov.br, telefone (71)3194-7829 ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das
8h às 12h - 13h às 17h no endereço: Ladeira do Hospital Geral, s/n, Brotas, Salvador/Bahia,

21/10/2025. Sirlei Márcia Santos Ferreira dos Santos - Pregoeiro (a) Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2025 - FUNDAÇÃO DE
HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DA BAHIA. Abertura: 04/11/2025 às 11H (HORÁRIO DE
BRASÍLIA).
Objeto: Prestação de Serviço, Coleta e Tratamento de Resíduos/Rejeitos. - BB n°1081585 -
Família: 03.01 - O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e www.licitacoes-e2.bb.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através
do e-mail copel.hemoba@hemoba.ba.gov.br, telefone (71)3194-7829 ou presencialmente, de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h - 13h às 17h no endereço: Ladeira do Hospital Geral, s/n,
Brotas, Salvador/Bahia, 21/10/2025. Sirlei Márcia Santos Ferreira dos Santos - Pregoeiro (a)
Oficial.
<#E.G.B#1115479#3#1204681/>

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia –  PM/BA
<#E.G.B#1115398#3#1204587>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO - SSP / PMBA - PMBA/COMANDO
ESPECIALIZADO DE POLICIAMENTO RODOVIÁRIO - CEPRv N.º 002/2025
(BB Nº 1081376) Processo Administrativo SEI n.º 030.17784.2025.0102215-14. Abertura:
05/11/2025, às 10h, (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Contratação de empresa especializada
nos serviços de Envelopamento (Plotagem) de Viaturas da PMBA/CEPRv e BPRv. Famílias:
01.64. Local da sessão: no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/.
O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br, www.
licitacoes-e.com.br ou retirados pessoalmente na sede do Batalhão de Policia Rodoviária -
BPRv no endereço abaixo. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail: ceprv.
nugaf@pm.ba.gov.br, telefone (71) 99963-2290, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira,
das 08h às 16h no endereço: Sede do CEPRv no Batalhão de Policia Rodoviária, sito à BA 528,
Km 01, 1 - Pq. Rodoviário DERBA, Salvador - BA, 41305-060, Salvador, Bahia. Cristiano França
Santos - Sgt PM - Pregoeiro.
Contratação de empresa especializada nos serviços de Envelopamento (Plotagem) de Viaturas
da PMBA/CEPRv e BPRv.
<#E.G.B#1115398#3#1204587/>
<#E.G.B#1115407#3#1204595>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2025 - LICITAÇÃO BB nº 1080084-SSP/
PMBA/CPR-OESTE
Abertura: 07/11/2025, às 10h 00 (HORÁRIO DE BRASÍLIA). Objeto: Aquisição de Cães da Raça
Pastor Belga Malinois para CIPT/Oeste. Família (s): 88.20. Local da sessão: https://licitacoes-e2.
bb.com.br/ O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos sites www.comprasnet.
ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão entrar em contato através do
e-mail cpro.nugaf@pm.ba.gov.br, telefone (77) 9 9863-7642/ 9936-9838 ou presencialmente, de
segunda a sexta-feira, das 08h00h às 17h00 no endereço: Av Bahia, nº 378, bairro Vila Regina -
47.806-114, Barreiras.- BA, 21/10/2025. Neuton Ferreira de Oliveira - Sgt PM, Pregoeiro
<#E.G.B#1115407#3#1204595/>
<#E.G.B#1115409#3#1204599>

AVISO DE RETIFICAÇÃO PE06/2025 - PMBA/DS
A Secretaria de Segurança Pública/PMBA/Departamento de Saúde torna público que, no aviso
da Licitação Pregão Eletrônico Nº 006/2025, tendo como objeto lavagem de tanque publicado no
DOE - Edição do dia 14/10/2025 e no Jornal Correio da Bahia na edição do dia 14/10/2025.Onde
se lê:data da licitação 24/10/2025, leia-se data 07/11/2025.
<#E.G.B#1115409#3#1204599/>
<#E.G.B#1115539#3#1204747>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº DAL 025/2025 - SSPBA/PMBA/DAL
Abertura 05/11/2025, às 10h00 (Horário de Brasília). Objeto: Aquisição de colchões. Família:
72.10. Local da sessão: no site https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital e seus anexos poderão
ser obtidos através dos sites www.comprasnet.ba.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/ -
identificador BB 1081561. Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail dal.
clcc@pm.ba.gov.br, tel.: (71) 3115-9303, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h
às 18h no endereço: 5ª Avenida, CAB, 590, Salvador-BA, 21/10/2025 - Bruna Pereira dos Santos
Tolentino - Cap PM - Pregoeira Oficial.
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº DAL 023/2025 - SSPBA/PMBA/DAL
Abertura 11/11/2025, às 10h00 (Horário de Brasília). Objeto: Serviço terceirizado não contínuo
manutenção predial durante Operação Carnaval 2026. Família: 04.56. Local da sessão: no
site https://licitacoes-e2.bb.com.br/. O Edital e seus anexos poderão ser obtidos através dos
sites www.comprasnet.ba.gov.br e https://licitacoes-e2.bb.com.br/ - identificador BB 1081563.
Os interessados poderão entrar em contato através do e-mail dal.clcc@pm.ba.gov.br, tel.:
(71) 3115-9303, ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h no endereço: 5ª
Avenida, CAB, 590, Salvador-BA, 21/10/2025 - Bruna Pereira dos Santos Tolentino - Cap PM -
Pregoeira Oficial.
<#E.G.B#1115539#3#1204747/>

SECRETARIA DO TRABALHO,
EMPREGO,  RENDA E ESPORTE
Superintendência dos Desportos
do Estado da Bahia –  SUDESB
<#E.G.B#1115301#3#1204476>

COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 005/2025 (SETRE/
SUDESB)
O Presidente da Comissão de Contratação da SUDESB comunica aos interessados em
participar da licitação acima referenciada, cujo objeto é o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia
Data: Quarta-feira, 22 de Outubro de 2025 às 0:14:20
Código de Autenticação: 4759c429